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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2020-60706 

Ref. LANIE/ANELL 

Dato: 25. august 2022 

Tilsynsrapport 

 

 

Virksomhedens navn KMT GENVINDING DANMARK A/S 

Virksomhedens adresse Stenlillevej 26, 4295 Stenlille  

CVR nummer 41969318 

Virksomhedstype K218 Behandling i shreddere af metalaff. Kap <= 75 t/dg 

Tidspunkt for tilsynet 24.06.2022 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på klage 

Varsling af tilsynet 
Uvarslet tilsyn på baggrund af naboklager over forøget støj/ 

aktivitet på udendørsarealerne 

Deltagere fra virksomheden Jesper V. Dueholm 

Tilsynet udført af Laila Nielsen og Annemette Ellefsen 

Tilsynet omfattede Aktiviteter og oplag på udendørsarealerne 
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Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. Nærværende tilsyn har ikke givet 

anledning til håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens har ikke krav om indberetning af egenkontrol. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser  

1. Miljøgodkendelse ”Virksomhedsgodkendelse til NKT Stenlille Afdeling” af 11. dec. 1992  

2. Vilkårsændring vedr. vilkår 3.5 af 6. jun. 1996 

3. Miljøgodkendelse – Tillægsgodkendelse til pilotanlæg til behandling af klinisk risikoaffald 

og produktionsaffald (sterilisering, neddeling og sortering af klinisk risikoaffald, samt 

neddeling og sortering af produktionsaffald med henblik på genanvendelse af plast, metal og 

glas) af 30. maj 2022. 

 

Baggrund for tilsynet  

Miljøstyrelsen har den 23. juni modtaget klager fra to naboejendomme (genboer).  

 

Klagerne angiver, at der er opsat en ny stor maskine på udendørsarealerne, og at denne larmer 

uacceptabelt meget, hvilket påvirker klagerne meget – uanset om de opholder sig udendørs eller 

indendørs med lukkede døre og vinduer. 

 

Det angives, at KMT har opstillet den nye maskine på et nyt område. Det angives endvidere, at 

der faktisk er tale om to nye maskiner, samt at den gamle maskine er placeret samme sted.  

 

Miljøstyrelsen kontakter virksomheden og meddeler herefter klagerne følgende: 

 

Miljøstyrelsen kan indledningsvist oplyse, at virksomheden har en grovneddeler på pladsen, 

hvilket de har tilladelse til i henhold til miljøgodkendelsen. Den gamle grovneddeler er udslidt, 

hvorfor virksomheden har forespurgt Miljøstyrelsen, om der kan opsættes en ny på samme sted. 

Miljøstyrelsen har meddelt, at det kan der, forudsat at den nye grovneddeler placeres samme sted 

og ikke giver anledning til forøget støj eller støv. Der er altså tale om en udskiftning af den gamle 

grovdeler med en ny - ikke om en forøgelse af maskinparken eller aktiviteten.   

 

Virksomheden oplyser, at den nye grovneddeler er blevet sat op, og at leverandøren har kørt test-

kørsel den 22. og 23. juni 2022. Leverandøren vil ligeledes køre testkørsel den 24. juni 2022 - 

under overvågning af virksomheden. Der vil forventeligt være et højere støjniveau under test-

kørslen, end der vil være ved normal drift.  

 

Den gamle grovneddeler er i første omgang rykket et par meter, og vil være i drift indtil den nye 

grovneddeler er i driftsat. Herefter vil den gamle grovneddeler blive taget ud af drift.  

 

Virksomheden har fokus på at begrænse støj - både af hensyn til de ansatte på virksomheden og 

af hensyn til naboer. Virksomheden overvejer således en mobil støjvæg, uanset at virksomheden 

formodentlig kan overholde miljøgodkendelsens støjkrav uden. 

 

Såfremt støjniveauet vurderes at være unormalt højt ved normal drift, kan Miljøstyrelsen pålægge 

virksomheden at få udført en ekstern støjmåling. Miljøstyrelsen vil være i fortsat dialog med 

virksomheden, samt udføre uanmeldt tilsyn på virksomheden, for at sikre at virksomheden 

overholder miljøgodkendelsens støjkrav.  
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Rundering i relation til støjklagerne 

Miljøstyrelsen kunne ved ankomsten den 24. juni 2022, kl. 9.30 ikke konstatere nævneværdig støj 

fra virksomheden. 

 

Miljøstyrelsen runderede området for grovneddeling af materialer med virksomhedens drifts-

ansvarlige Jesper Dueholm. Der stod 3 neddeler-anlæg i området: den gamle grovneddeler, den 

nye grovneddeler, samt en brugt grovneddeler. 

 

Den gamle grovneddeler er rykket 2-4 meter, for at give plads til den nye grovneddeler. Den gamle 

maskine vil være i drift indtil den nye maskine er færdigetableret og –indkørt. Maskinen vil på 

sigt blive fjernet. 

 

Den nye grovneddeler er foreløbig sat på pause, idet virksomheden har konstateret, at maskinen 

ikke kører som forventet – herunder at den støjer mere end forventet, i forhold til hvad leveran-

døren har oplyst. Maskinen blev forsøgt opstartet ved tilsynet, for at demonstrere støjniveauet 

ved tomgang, men dette var ikke muligt. Udover maskinen i sig selv (ved tomgang) vurderer 

virksomheden, at (føde-)tragten giver anledning til uhensigtsmæssig støj.  

Virksomheden er nu i dialog med leverandøren om mulige ændringer af anlægget/maskinen. 

Virksomheden overvejer forskellige muligheder for støjdæmpning. Der vil ikke blive udført 

yderligere driftstest på den nye maskine uden forudgående støjdæmning – f.eks. i form af en 

mobil støjvæg.  

 

Den brugte grovneddeler, der henstår på arealet, har ikke været i brug og kommer det ikke. 

Maskinen var oprindelig tænkt som afløser for den gamle grovneddeler. Maskinen vil på sigt blive 

fjernet. 

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 

 

 


